
Contacto

Teléfono +34 957212900
Fax +34 957211188
Correo Electrónico contratacion@dipucordoba.es

Dirección Postal

Plaza de Colón, 15
(14071) Córdoba España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 172/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-07-2023 a
las 15:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Diputación Delegada de Asistencia Económica a Mancomunidades y Municipios de la Diputación Provincial de
Córdoba
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.dipucordoba.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5xUvvuPJXwKmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de las obras de actuación integral para la modernización del Polígono
Industrial "La Vega", en Priego de Córdoba, incluidas en el Plan Provincial de Dotación y Modernización
de Espacios Productivos y de Innovación en la Provincia de Córdoba.

El objeto de la actuación es el de modernizar y equipar de mejores dotaciones al espacio productivo de PriegoDescripción 
de Córdoba y contribuir a aumentar el nivel de servicio y calidad de este, así como a inducir a la implantación de nuevas
empresas.
Valor estimado del contrato 119.831,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 144.995,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 119.831,17 EUR.

Clasificación CPV
45210000 - Trabajos de construcción de inmuebles.
45112700 - Trabajos de paisajismo.
45233293 - Instalación de mobiliario urbano.
45233294 - Instalación de señalización viaria.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Según programa de trabajo recogido en el proyecto. Plazo a contar a partir del día siguiente de la
suscripción del acta de comprobación del replanteo por parte del director de obra y el contratista, autorizando el inicio de
las obras.

Lugar de ejecución
Polígono industrial "La Vega"
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

https://sede.dipucordoba.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5xUvvuPJXwKmq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 114.948,88 EUR.
Precio de la oferta más alta 119.210,28 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Dirección Postal

Carretera A-333
(14800) Priego de Córdoba España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Programa Operativo FEDER de Andalucía 2014-2020

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [1]

Adjudicado

Adjudicatario

DATACON INGENIERIA DE CONSTRUCION S.L.
NIF B14968622
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 114.948,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 139.088,14 EUR.

Motivación

Motivación Al no observarse en la propuesta mencionada infracción del ordenamiento jurídico, y al ser la proposición de
dicha empresa la que presenta la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 25/07/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: La empresa deberá formalizar el contrato en un plazo máximo de 15 días hábiles desde el siguiente a
aquel en que se reciba la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

14 Mes(es)

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d3a645a5-b3bc-4498-9d59-d8fba9220a2f


Lugar

Casa Palacio Provincial

Dirección Postal

Plaza de Colón, s/n
(14071) Córdoba España

Apertura de los sobres que contienen la
documentación relativa a criterios de
adjudicación evaluables automáticamente.

Apertura sobre oferta económica
El día 04/05/2023 a las 09:00 horas
Fecha y hora estimadas sujetas a cambios por parte de
la mesa de contratación. El acto tendrá carácter

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Plaza de Colón, s/n
(14071) Córdoba España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/04/2023 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

14 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/04/2023 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/04/2023 a las 19:00
Observaciones: Sólo se admitirán ofertas presentadas a través de la herramienta de preparación y presentación que
facilita la PLACSP. Para cualquier tipo de duda o incidencia con su descarga, uso y manejo, póngase en contacto con
los responsables de la Plataforma a través del correo-e licitacionE@hacienda.gob.es, en horario de lunes a jueves de
9:00 a 19:00 y viernes de 9:00 a 15:00 (excepto festivos en Madrid capital), indicando el número de expediente, órgano
de contratación y detalle del error, adjuntando captura de pantalla si es posible.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Casa Palacio Provincial

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/04/2023 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Casa Palacio Provincial

Dirección Postal

Plaza de Colón, s/n
(14071) Córdoba España

Apertura de los sobres que contienen la
documentación administrativa relativa al
cumplimiento de requisitos previos.

Apertura sobre administrativo
El día 13/04/2023 a las 09:00 horas
Fecha y hora estimadas sujetas a cambios por parte de
la mesa de contratación. Este acto no tendrá carácter
público, de acuerdo con lo dispuesto en la cláusula
20.3 del PCAP.

Lugar

Casa Palacio Provincial

Dirección Postal

Plaza de Colón, s/n
(14071) Córdoba España

Apertura de los sobres que contienen la
documentación relativa a criterios de
adjudicación evaluables mediante un juicio
de valor.

Apertura sobre oferta técnica
El día 20/04/2023 a las 09:00 horas
Fecha y hora estimadas sujetas a cambios por parte de
la mesa de contratación. Este acto no tendrá carácter
público, de acuerdo con lo dispuesto en la cláusula
20.2 del PCAP.

Lugar

Casa Palacio Provincial

Dirección Postal

Plaza de Colón, s/n
(14071) Córdoba España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/04/2023 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

público, por lo que se convocará a los licitadores con la
debida antelación a través de un anuncio en el perfil
del contratante.

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Hasta completar aforo, salvo que el acto tenga lugar de manera telemática, retransmitido
a través de https://www.youtube.com/user/prensadipucordoba.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Ninguna, ya que el acto no tiene carácter público.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Ninguna, ya que el acto no tiene carácter público.



Plaza de Colón, s/n
(14071) Córdoba España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de ampliación del plazo de garantía de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Meses de ampliación del plazo de garantía de la obra.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica respecto al presupuesto base de licitación y de mejoras
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: Importe global ponderado según oferta económica y de mejorasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria descriptiva sobre la organización general de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Programa de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=n6RD%2Fzo2DiISu gstABGr5A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=n6RD%2Fzo2DiISugstABGr5A%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4f418fbc-7430-46c0-a861-92f4fbccf96e
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d3a645a5-b3bc-4498-9d59-d8fba9220a2f

ID 0000011385120 |  2023-005859 | Thu, 27 Jul 2023 15:12:27:208 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
125631554448691619492331473207607118076 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=96828da5-503f-44dc-adb5-5335fac60b76
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4f418fbc-7430-46c0-a861-92f4fbccf96e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4f418fbc-7430-46c0-a861-92f4fbccf96e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d3a645a5-b3bc-4498-9d59-d8fba9220a2f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d3a645a5-b3bc-4498-9d59-d8fba9220a2f

